
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00958975- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Lo presentado a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. María Guadalupe ROMERO,
Legajo N° 51.647, Docente de la Cátedra de Rumiantes Menores de la FCA-UNC, por
la cual solicita convalidar el dictado del “Curso de Gestión y Manejo Integral de
Sistemas Ovinos y Caprinos” - Escuela Ovina Caprina Itinerante del
Noroeste Cordobés, realizado en 8 talleres, entre septiembre y noviembre de
2024, de 9 a 16 hs. c/u., de manera presencial en las localidades de Media
Naranja, Los Chañaritos, Guanaco Muerto, Salsacate, Paso Viejo,
Serrezuela, Cruz de Caña y San Carlos Minas, de la provincia de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada capacitación se desarrolló en el marco del Programa
Universidades Populares que depende de la Secretaría de Extensión de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Que el objetivo propuesto fue el de capacitar a los profesionales y estudiantes
avanzados e iniciales de la zona, en la implementación de estrategias evolucionadas de
gestión y manejo integral de sistemas ovinos y caprinos, con un enfoque en la
sostenibilidad y la optimización de la producción en la región del Noroeste de Córdoba.

Que los contenidos desarrollados se alinean principalmente con el ODS 2: Hambre
Cero, el ODS 4: Educación de Calidad, el ODS 12: Producción y Consumo
Responsables, el ODS 8: Trabajo Decente y Crecimiento Económico y el ODS 17:
Alianzas para lograr los objetivos. 

Que dicha solicitud es avalada por la Coordinadora de la Cátedra de Rumiantes
Menores y por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar el dictado del “Curso de Gestión y Manejo Integral
de Sistemas Ovinos y Caprinos” - Escuela Ovina Caprina Itinerante del
Noroeste Cordobés, realizado en 8 talleres, entre septiembre y noviembre de
2024, de 9 a 16 hs. c/u., de manera presencial en las localidades de Media
Naranja, Los Chañaritos, Guanaco Muerto, Salsacate, Paso Viejo,
Serrezuela, Cruz de Caña y San Carlos Minas, de la provincia de Córdoba,
organizado conjuntamente con el Programa Universidades Populares de la
Secretaría de Extensión Universitaria, destinado a productores ovinos y
caprinos de la región, SIN COSTO para los mismos.

EQUIPO DE TRABAJO POR LA FCA:

• Ing. Agr. María Guadalupe ROMERO – Leg. No: 51.647 (ROL ORGANIZADORA
y DISERTANTE)

• Med. Vet. Natalia C. CODEIRO – Leg. No: 56.657 – (ROL DISERTANTE)

• Ing. Agr. Dr. A. Judith LAMBIR JACOBO - Leg. No: 46.127 – (ROL
DISERTANTE)

• Ing. Agr. María Nuxsia RODRÍGUEZ – Leg. N°: 49.723 – (ROL DISERTANTE)

• Ing. Agr. Gabriel A. MANERA - Leg. N°: 32.013 – (ROL DISERTANTE)

• Ing. Zoot. Marina Alejandra GANCHEGUI – Leg. N°: 47.283 – (ROL
COLABORADORA)

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal, a la Secretaría de Extensión, General y a los
interesados. Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2024-715-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
		2024-11-28T13:37:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T23:13:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T23:14:00-0300
	GDE UNC




